

Marián Fernández Fernández

Casada y residente en Oviedo

 [linkedin.com/in/marián-fernández-fernández1975](https://www.linkedin.com/in/marián-fernández-fernández1975)

marianfdezfdz@hotmail.com

Tfno: 657510650

Fecha nacimiento 08/12/1975

Profesional versátil con sólida formación financiera, estudio de balances, análisis de riesgo y perfil comercial, altamente motivada y orientada a resultados con mas de 20 años de experiencia trabajando en equipo en el sector bancario. Quienes me conocen saben del entusiasmo e intensidad con la que trabajo combinado con el rigor y la discreción con la que abordo cada tarea, tratando a cada cliente y compañero con la mejor aptitud.



Experiencia:

En los últimos 15 años he llevado una cartera con mas de 150 empresas medianas y grandes Asturianas. Mis funciones consistían en la captación de nuevos clientes, atención, gestión, asesoramiento, comercialización de productos, estudio de balances y del riesgo, seguimiento, resolución de incidencias y todo ello orientada a la consecución de objetivos .

- Directora Cuenta Banca de Empresas en BANKINTER SA (10/2018 -06/2023)
- Gerente de Empresas LIBERBANK SA (03/2008 – 10/2018)
- Gestor Comercial de Empresas BBVA SA (10/2002 – 03/2008)
- Jefe de Equipo y comercial TASK FORCE SA (02/2001 – 10/2002) Comercialización de la tarjeta BarclayCard y gestión de equipo de 10 personas en Asturias y Cantabria
- Gestor Operativo Comercial CAJA ESPAÑA SA (05/2000 – 11/2000)
- Gestor Operativo Comercial BANCO HERRERO SA (07/1999 – 09/1999) BECA
- Contable Administrativo VERDEÑA SA (04/1997 – 05/1997) PRÁCTICAS

Formación:

Master en Informática de Gestión aplicado a la empresa, Academia Riego (09/1999 – 07/2000)

Licenciada en Administración y Dirección de Empresas Oviedo (09/1997 - 07/1999)

Diplomada En Empresariales rama Finanzas Oviedo (09/1994 – 07/1997)

Otra información:

Inglés B1 (cursado hasta 3º en la Escuela oficial de idiomas y 7º en la casa de las lenguas de la Universidad de Oviedo hasta 2018).

Carnet de conducir y coche propio

Diversa formación (superior a 1000 horas) con diplomas acreditativos: EFPA, Certificado de Asesoramiento Financiero, Nueva Ley Hipotecaria, Atención al cliente, Técnicas de negociación comercial, productos bancarios, análisis de balances, contabilidad, fiscalidad, análisis de riesgos, protección de datos, blanqueo de capitales...